
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2019 - PR 16/201916/201915/02/2019Folha:  1/13

       O(a)  Prefeito Municipal,  SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislaçãoem vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

16/201916/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL21/03/2019CONTRATAÇÃO DE EMPRESA P/PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LINK DE INTERNET VIA FIBRA ÓPTICA, ATRAVÉS DE TECNOLOGIA GPON, DESTINADOS PARA O ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, UNIDADES DE SAÚDE E DEMAIS SETORES QUE INTEGRAM A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Quilombo,   21   de  Março   de   2019. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2019 - PR 16/201916/201915/02/2019Folha:  2/13

 LOTE:  1SABER INFORMATICA LTDA ME     (235)1 LINK DE INTERNET 100% FIBRA ÓPTICA ATRAVÉSTECNOLOGIA GPON, COM PORTA FXS COMPATÍVEL COMSERVIÇO TELEFÔNICO FIXO QUE POSSIBILITE ATIVAÇÃODE LINHA TELEFÔNICA CONFORME SOLICITAÇÃO, COMCAPACIDADE MÍNIMA DE 1 GBPS, COM BANDA DE 15 MBFULL (15 MB DE DOWNLOAD E 15MB DE UPLOAD), COMFORNECIMENTO DE UM BLOCO DE IP /29 (6 IPS PÚBLICOSVÁLIDOS), COM GERENCIAMENTO ATRAVÉS DEROTEADOR DE BORDA FORNECIDO PELA CONTRATADA,COM SERVIÇO DE FIREWALL INCLUSO E CONFIGURADODE ACORDO COM AS SOLICITAÇÕES DO MUNICÍPIO, COMROTEADOR WIFI 300 MBPS INCLUSO. OS EQUIPAMENTOSFORNECIDOS DEVERÃO TER PORTAS GIGABIT, SENDO DERESPONSABILIDADE DA CONTRATADA O FORNECIMENTODE TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS NAMODALIDADE DE COMODATO, INCLUINDO INSTALAÇÃO,MANUTENÇÃO E REPAROS PARA O PERFEITOFUNCIONAMENTO DO SERVIÇO. TODOS OSEQUIPAMENTOS FORNECIDOS PARA A MUNICIPALIDADEDEVERÃO POSSUIR CERTIFICAÇÃO DA AGENCIANACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES - ANATEL. O SERVIÇONÃO PODERÁ TER LIMITE DE TRÁFEGO OU CORTES NATRANSMISSÃO. SERVIÇO DE SUPORTE (CHAMADOS) 24HORAS, TODOS OS DIAS. INSTALAÇÃO NO CENTROADMINISTRATIVO MUNICIPAL. - Marca: SABER

ms 10,00  0,0000     259,00 2.590,00

2 LINK DE INTERNET 100% FIBRA ÓPTICA ATRAVÉSTECNOLOGIA GPON, COM PORTA FXS COMPATÍVEL COMSERVIÇO TELEFÔNICO FIXO QUE POSSIBILITE ATIVAÇÃODE LINHA TELEFÔNICA CONFORME SOLICITAÇÃO, COMCAPACIDADE MÍNIMA DE 1 GBPS, COM BANDA DE 10 MBFULL (10 MB DE DOWNLOAD E 10MB DE UPLOAD), COMFORNECIMENTO DE UM IP PÚBLICO VÁLIDO, COMGERENCIAMENTO ATRAVÉS DE ROTEADOR DE BORDAFORNECIDO PELA CONTRATADA, COM SERVIÇO DEFIREWALL INCLUSO E CONFIGURADO DE ACORDO COMAS SOLICITAÇÕES DO MUNICÍPIO, COM ROTEADOR WIFI300 MBPS INCLUSO. OS EQUIPAMENTOS FORNECIDOSDEVERÃO TER PORTAS GIGABIT, SENDO DERESPONSABILIDADE DA CONTRATADA O FORNECIMENTODE TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS NAMODALIDADE DE COMODATO, INCLUINDO INSTALAÇÃO,MANUTENÇÃO E REPAROS PARA O PERFEITOFUNCIONAMENTO DO SERVIÇO. TODOS OSEQUIPAMENTOS FORNECIDOS PARA A MUNICIPALIDADEDEVERÃO POSSUIR CERTIFICAÇÃO DA AGENCIANACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES - ANATEL. O SERVIÇONÃO PODERÁ TER LIMITE DE TRÁFEGO OU CORTES NATRANSMISSÃO. SERVIÇO DE SUPORTE (CHAMADOS) 24HORAS, TODOS OS DIAS. INSTALAÇÃO NA ESCOLAMUNICIPAL BRANCA DE NEVE. - Marca: SABER

ms 10,00  0,0000     172,00 1.720,00

Quilombo,   21   de  Março   de   2019. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2019 - PR 16/201916/201915/02/2019Folha:  3/13

 LOTE:  1SABER INFORMATICA LTDA ME     (235)3 LINK DE INTERNET 100% FIBRA ÓPTICA ATRAVÉSTECNOLOGIA GPON, COM PORTA FXS COMPATÍVEL COMSERVIÇO TELEFÔNICO FIXO QUE POSSIBILITE ATIVAÇÃODE LINHA TELEFÔNICA CONFORME SOLICITAÇÃO, COMCAPACIDADE MÍNIMA DE 1 GBPS, COM BANDA DE 05 MBFULL (05 MB DE DOWNLOAD E 05MB DE UPLOAD), COMFORNECIMENTO DE UM IP PÚBLICO VÁLIDO, COMROTEADOR WIFI 300 MBPS INCLUSO. OS EQUIPAMENTOSFORNECIDOS DEVERÃO TER PORTAS GIGABIT, SENDO DERESPONSABILIDADE DA CONTRATADA O FORNECIMENTODE TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS NAMODALIDADE DE COMODATO, INCLUINDO INSTALAÇÃO,MANUTENÇÃO E REPAROS PARA O PERFEITOFUNCIONAMENTO DO SERVIÇO. TODOS OSEQUIPAMENTOS FORNECIDOS PARA A MUNICIPALIDADEDEVERÃO POSSUIR CERTIFICAÇÃO DA AGENCIANACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES - ANATEL. O SERVIÇONÃO PODERÁ TER LIMITE DE TRÁFEGO OU CORTES NATRANSMISSÃO. SERVIÇO DE SUPORTE (CHAMADOS) 24HORAS, TODOS OS DIAS. INSTALAÇÃO NA SECRETARIAMUNICIPAL DA AGRICULTURA. - Marca: SABER

ms 10,00  0,0000     85,00 850,00

4 LINK DE INTERNET 100% FIBRA ÓPTICA ATRAVÉSTECNOLOGIA GPON, COM PORTA FXS COMPATÍVEL COMSERVIÇO TELEFÔNICO FIXO QUE POSSIBILITE ATIVAÇÃODE LINHA TELEFÔNICA CONFORME SOLICITAÇÃO, COMCAPACIDADE MÍNIMA DE 1 GBPS, COM BANDA DE 05 MBFULL (05 MB DE DOWNLOAD E 05MB DE UPLOAD), COMFORNECIMENTO DE UM IP PÚBLICO VÁLIDO, COMROTEADOR WIFI 300 MBPS INCLUSO. OS EQUIPAMENTOSFORNECIDOS DEVERÃO TER PORTAS GIGABIT, SENDO DERESPONSABILIDADE DA CONTRATADA O FORNECIMENTODE TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS NAMODALIDADE DE COMODATO, INCLUINDO INSTALAÇÃO,MANUTENÇÃO E REPAROS PARA O PERFEITOFUNCIONAMENTO DO SERVIÇO. TODOS OSEQUIPAMENTOS FORNECIDOS PARA A MUNICIPALIDADEDEVERÃO POSSUIR CERTIFICAÇÃO DA AGENCIANACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES - ANATEL. O SERVIÇONÃO PODERÁ TER LIMITE DE TRÁFEGO OU CORTES NATRANSMISSÃO. SERVIÇO DE SUPORTE (CHAMADOS) 24HORAS, TODOS OS DIAS. INSTALAÇÃO NO NEI (CRECHEBAIRRO BELA VISTA). - Marca: SABER

ms 10,00  0,0000     85,00 850,00

Quilombo,   21   de  Março   de   2019. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2019 - PR 16/201916/201915/02/2019Folha:  4/13

 LOTE:  1SABER INFORMATICA LTDA ME     (235)5 LINK DE INTERNET 100% FIBRA ÓPTICA ATRAVÉSTECNOLOGIA GPON, COM PORTA FXS COMPATÍVEL COMSERVIÇO TELEFÔNICO FIXO QUE POSSIBILITE ATIVAÇÃODE LINHA TELEFÔNICA CONFORME SOLICITAÇÃO, COMCAPACIDADE MÍNIMA DE 1 GBPS, COM BANDA DE 05 MBFULL (05 MB DE DOWNLOAD E 05MB DE UPLOAD), COMFORNECIMENTO DE UM IP PÚBLICO VÁLIDO, COMROTEADOR WIFI 300 MBPS INCLUSO. OS EQUIPAMENTOSFORNECIDOS DEVERÃO TER PORTAS GIGABIT, SENDO DERESPONSABILIDADE DA CONTRATADA O FORNECIMENTODE TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS NAMODALIDADE DE COMODATO, INCLUINDO INSTALAÇÃO,MANUTENÇÃO E REPAROS PARA O PERFEITOFUNCIONAMENTO DO SERVIÇO. TODOS OSEQUIPAMENTOS FORNECIDOS PARA A MUNICIPALIDADEDEVERÃO POSSUIR CERTIFICAÇÃO DA AGENCIANACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES - ANATEL. O SERVIÇONÃO PODERÁ TER LIMITE DE TRÁFEGO OU CORTES NATRANSMISSÃO. SERVIÇO DE SUPORTE (CHAMADOS) 24HORAS, TODOS OS DIAS. INSTALAÇÃO NO CEIM - CRECHECENTRO. - Marca: SABER

ms 10,00  0,0000     85,00 850,00

6 LINK DE INTERNET 100% FIBRA ÓPTICA ATRAVÉSTECNOLOGIA GPON, COM PORTA FXS COMPATÍVEL COMSERVIÇO TELEFÔNICO FIXO QUE POSSIBILITE ATIVAÇÃODE LINHA TELEFÔNICA CONFORME SOLICITAÇÃO, COMCAPACIDADE MÍNIMA DE 1 GBPS, COM BANDA DE 05 MBFULL (05 MB DE DOWNLOAD E 05MB DE UPLOAD), COMFORNECIMENTO DE UM IP PÚBLICO VÁLIDO, COMROTEADOR WIFI 300 MBPS INCLUSO. OS EQUIPAMENTOSFORNECIDOS DEVERÃO TER PORTAS GIGABIT, SENDO DERESPONSABILIDADE DA CONTRATADA O FORNECIMENTODE TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS NAMODALIDADE DE COMODATO, INCLUINDO INSTALAÇÃO,MANUTENÇÃO E REPAROS PARA O PERFEITOFUNCIONAMENTO DO SERVIÇO. TODOS OSEQUIPAMENTOS FORNECIDOS PARA A MUNICIPALIDADEDEVERÃO POSSUIR CERTIFICAÇÃO DA AGENCIANACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES - ANATEL. O SERVIÇONÃO PODERÁ TER LIMITE DE TRÁFEGO OU CORTES NATRANSMISSÃO. SERVIÇO DE SUPORTE (CHAMADOS) 24HORAS, TODOS OS DIAS. INSTALAÇÃO NO CRAS, BAIRROSANTA INÊS. - Marca: SABER

ms 10,00  0,0000     85,00 850,00

Quilombo,   21   de  Março   de   2019. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2019 - PR 16/201916/201915/02/2019Folha:  5/13

 LOTE:  1SABER INFORMATICA LTDA ME     (235)7 LINK DE INTERNET 100% FIBRA ÓPTICA ATRAVÉSTECNOLOGIA GPON, COM PORTA FXS COMPATÍVEL COMSERVIÇO TELEFÔNICO FIXO QUE POSSIBILITE ATIVAÇÃODE LINHA TELEFÔNICA CONFORME SOLICITAÇÃO, COMCAPACIDADE MÍNIMA DE 1 GBPS, COM BANDA DE 05 MBFULL (05 MB DE DOWNLOAD E 05MB DE UPLOAD), COMFORNECIMENTO DE UM IP PÚBLICO VÁLIDO, COMROTEADOR WIFI 300 MBPS INCLUSO. OS EQUIPAMENTOSFORNECIDOS DEVERÃO TER PORTAS GIGABIT, SENDO DERESPONSABILIDADE DA CONTRATADA O FORNECIMENTODE TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS NAMODALIDADE DE COMODATO, INCLUINDO INSTALAÇÃO,MANUTENÇÃO E REPAROS PARA O PERFEITOFUNCIONAMENTO DO SERVIÇO. TODOS OSEQUIPAMENTOS FORNECIDOS PARA A MUNICIPALIDADEDEVERÃO POSSUIR CERTIFICAÇÃO DA AGENCIANACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES - ANATEL. O SERVIÇONÃO PODERÁ TER LIMITE DE TRÁFEGO OU CORTES NATRANSMISSÃO. SERVIÇO DE SUPORTE (CHAMADOS) 24HORAS, TODOS OS DIAS. INSTALAÇÃO NA CASA DA ARTE.- Marca: SABER

ms 10,00  0,0000     85,00 850,00

8 LINK DE INTERNET 100% FIBRA ÓPTICA ATRAVÉSTECNOLOGIA GPON, COM PORTA FXS COMPATÍVEL COMSERVIÇO TELEFÔNICO FIXO QUE POSSIBILITE ATIVAÇÃODE LINHA TELEFÔNICA CONFORME SOLICITAÇÃO, COMCAPACIDADE MÍNIMA DE 1 GBPS, COM BANDA DE 05 MBFULL (05 MB DE DOWNLOAD E 05MB DE UPLOAD), COMFORNECIMENTO DE UM IP PÚBLICO VÁLIDO, COMROTEADOR WIFI 300 MBPS INCLUSO. OS EQUIPAMENTOSFORNECIDOS DEVERÃO TER PORTAS GIGABIT, SENDO DERESPONSABILIDADE DA CONTRATADA O FORNECIMENTODE TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS NAMODALIDADE DE COMODATO, INCLUINDO INSTALAÇÃO,MANUTENÇÃO E REPAROS PARA O PERFEITOFUNCIONAMENTO DO SERVIÇO. TODOS OSEQUIPAMENTOS FORNECIDOS PARA A MUNICIPALIDADEDEVERÃO POSSUIR CERTIFICAÇÃO DA AGENCIANACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES - ANATEL. O SERVIÇONÃO PODERÁ TER LIMITE DE TRÁFEGO OU CORTES NATRANSMISSÃO. SERVIÇO DE SUPORTE (CHAMADOS) 24HORAS, TODOS OS DIAS. INSTALAÇÃO NO DMER. - Marca:SABER

ms 10,00  0,0000     85,00 850,00

Quilombo,   21   de  Março   de   2019. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2019 - PR 16/201916/201915/02/2019Folha:  6/13

 LOTE:  1SABER INFORMATICA LTDA ME     (235)9 LINK DE INTERNET 100% FIBRA ÓPTICA ATRAVÉSTECNOLOGIA GPON, COM PORTA FXS COMPATÍVEL COMSERVIÇO TELEFÔNICO FIXO QUE POSSIBILITE ATIVAÇÃODE LINHA TELEFÔNICA CONFORME SOLICITAÇÃO, COMCAPACIDADE MÍNIMA DE 1 GBPS, COM BANDA DE 05 MBFULL (05 MB DE DOWNLOAD E 05MB DE UPLOAD), COMFORNECIMENTO DE UM IP PÚBLICO VÁLIDO, COMROTEADOR WIFI 300 MBPS INCLUSO. OS EQUIPAMENTOSFORNECIDOS DEVERÃO TER PORTAS GIGABIT, SENDO DERESPONSABILIDADE DA CONTRATADA O FORNECIMENTODE TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS NAMODALIDADE DE COMODATO, INCLUINDO INSTALAÇÃO,MANUTENÇÃO E REPAROS PARA O PERFEITOFUNCIONAMENTO DO SERVIÇO. TODOS OSEQUIPAMENTOS FORNECIDOS PARA A MUNICIPALIDADEDEVERÃO POSSUIR CERTIFICAÇÃO DA AGENCIANACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES - ANATEL. O SERVIÇONÃO PODERÁ TER LIMITE DE TRÁFEGO OU CORTES NATRANSMISSÃO. SERVIÇO DE SUPORTE (CHAMADOS) 24HORAS, TODOS OS DIAS. INSTALAÇÃO GINÁSIO DEESPORTES - CENTRO. - Marca: SABER

ms 10,00  0,0000     85,00 850,00

10 LINK DE INTERNET 100% FIBRA ÓPTICA ATRAVÉSTECNOLOGIA GPON, COM PORTA FXS COMPATÍVEL COMSERVIÇO TELEFÔNICO FIXO QUE POSSIBILITE ATIVAÇÃODE LINHA TELEFÔNICA CONFORME SOLICITAÇÃO, COMCAPACIDADE MÍNIMA DE 1 GBPS, COM BANDA DE 05 MBFULL (05 MB DE DOWNLOAD E 05MB DE UPLOAD), COMFORNECIMENTO DE UM IP PÚBLICO VÁLIDO, COMROTEADOR WIFI 300 MBPS INCLUSO. OS EQUIPAMENTOSFORNECIDOS DEVERÃO TER PORTAS GIGABIT, SENDO DERESPONSABILIDADE DA CONTRATADA O FORNECIMENTODE TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS NAMODALIDADE DE COMODATO, INCLUINDO INSTALAÇÃO,MANUTENÇÃO E REPAROS PARA O PERFEITOFUNCIONAMENTO DO SERVIÇO. TODOS OSEQUIPAMENTOS FORNECIDOS PARA A MUNICIPALIDADEDEVERÃO POSSUIR CERTIFICAÇÃO DA AGENCIANACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES - ANATEL. O SERVIÇONÃO PODERÁ TER LIMITE DE TRÁFEGO OU CORTES NATRANSMISSÃO. SERVIÇO DE SUPORTE (CHAMADOS) 24HORAS, TODOS OS DIAS. INSTALAÇÃO NO CORPO DEBOMBEIROS CENTRO. - Marca: SABER

ms 10,00  0,0000     85,00 850,00

Quilombo,   21   de  Março   de   2019. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2019 - PR 16/201916/201915/02/2019Folha:  7/13

 LOTE:  1SABER INFORMATICA LTDA ME     (235)11 LINK DE INTERNET 100% FIBRA ÓPTICA ATRAVÉSTECNOLOGIA GPON, COM PORTA FXS COMPATÍVEL COMSERVIÇO TELEFÔNICO FIXO QUE POSSIBILITE ATIVAÇÃODE LINHA TELEFÔNICA CONFORME SOLICITAÇÃO, COMCAPACIDADE MÍNIMA DE 1 GBPS, COM BANDA DE 05 MBFULL (05 MB DE DOWNLOAD E 05MB DE UPLOAD), COMFORNECIMENTO DE UM IP PÚBLICO VÁLIDO, COMROTEADOR WIFI 300 MBPS INCLUSO. OS EQUIPAMENTOSFORNECIDOS DEVERÃO TER PORTAS GIGABIT, SENDO DERESPONSABILIDADE DA CONTRATADA O FORNECIMENTODE TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS NAMODALIDADE DE COMODATO, INCLUINDO INSTALAÇÃO,MANUTENÇÃO E REPAROS PARA O PERFEITOFUNCIONAMENTO DO SERVIÇO. TODOS OSEQUIPAMENTOS FORNECIDOS PARA A MUNICIPALIDADEDEVERÃO POSSUIR CERTIFICAÇÃO DA AGENCIANACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES - ANATEL. O SERVIÇONÃO PODERÁ TER LIMITE DE TRÁFEGO OU CORTES NATRANSMISSÃO. SERVIÇO DE SUPORTE (CHAMADOS) 24HORAS, TODOS OS DIAS. INSTALAÇÃO CREAS -CONSELHO TUTELAR. - Marca: SABER

ms 10,00  0,0000     85,00 850,00

Quilombo,   21   de  Março   de   2019. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2019 - PR 16/201916/201915/02/2019Folha:  8/13

 LOTE:  1SABER INFORMATICA LTDA ME     (235)12 LINK DE INTERNET 100% FIBRA ÓPTICA ATRAVÉSTECNOLOGIA GPON, COM PORTA FXS COMPATÍVEL COMSERVIÇO TELEFÔNICO FIXO QUE POSSIBILITE ATIVAÇÃODE LINHA TELEFÔNICA CONFORME SOLICITAÇÃO, COMCAPACIDADE MÍNIMA DE 1 GBPS, COM BANDA DE 10 MBFULL (10 MB DE DOWNLOAD E 10 MB DE UPLOAD), COMFORNECIMENTO UM IP PÚBLICO VÁLIDO, COMGERENCIAMENTO ATRAVÉS DE ROTEADOR DE BORDAFORNECIDO PELA CONTRATADA, COM SERVIÇO DEFIREWALL INCLUSO E CONFIGURADO DE ACORDO COMAS SOLICITAÇÕES DO MUNICÍPIO, COM ROTEADOR WIFI300 MBPS INCLUSO OU 02 (DUAS) UNIDADES DISTINTASDE LINK DE INTERNET VIA RÁDIO, COM CAPACIDADEMÍNIMA DE 108 MBPS, COM BANDA DE 05 MB FULL (05 MBDE DOWNLOAD E 05 MB DE UPLOAD) CADA, COMFORNECIMENTO DE DOIS IPS PÚBLICOS VÁLIDOS, COMROTEADORES WIFI 300 MBPS INCLUSOS NA QUANTIDADENECESSÁRIA PARA ATENDER AO TOTAL DE MBPSEXIGIDOS, BEM COMO OS DEMAIS EQUIPAMENTOS QUESE FIZEREM NECESSÁRIOS. AINDA, OS EQUIPAMENTOSFORNECIDOS DEVERÃO TER PORTAS GIGABIT, SENDO DERESPONSABILIDADE DA CONTRATADA O FORNECIMENTODE TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS NAMODALIDADE DE COMODATO, INCLUINDO INSTALAÇÃO,MANUTENÇÃO E REPAROS PARA O PERFEITOFUNCIONAMENTO DO SERVIÇO. TODOS OSEQUIPAMENTOS FORNECIDOS PARA A MUNICIPALIDADEDEVERÃO POSSUIR CERTIFICAÇÃO DA AGENCIANACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES - ANATEL. O SERVIÇONÃO PODERÁ TER LIMITE DE TRÁFEGO OU CORTES NATRANSMISSÃO. SERVIÇO DE SUPORTE (CHAMADOS) 24HORAS, TODOS OS DIAS. INSTALAÇÃO NA ESCOLAFAMILIAR RURAL, LINHA SACHET, INTERIOR. - Marca:SABER

ms 10,00  0,0000     172,00 1.720,00

Quilombo,   21   de  Março   de   2019. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2019 - PR 16/201916/201915/02/2019Folha:  9/13

 LOTE:  1SABER INFORMATICA LTDA ME     (235)13 LINK DE INTERNET 100% FIBRA ÓPTICA ATRAVÉSTECNOLOGIA GPON, COM PORTA FXS COMPATÍVEL COMSERVIÇO TELEFÔNICO FIXO QUE POSSIBILITE ATIVAÇÃODE LINHA TELEFÔNICA CONFORME SOLICITAÇÃO, COMCAPACIDADE MÍNIMA DE 1 GBPS, COM BANDA DE 05 MBFULL (05 MB DE DOWNLOAD E 05MB DE UPLOAD), COMFORNECIMENTO DE UM IP PÚBLICO VÁLIDO, COMROTEADOR WIFI 300 MBPS INCLUSO. OS EQUIPAMENTOSFORNECIDOS DEVERÃO TER PORTAS GIGABIT, SENDO DERESPONSABILIDADE DA CONTRATADA O FORNECIMENTODE TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS NAMODALIDADE DE COMODATO, INCLUINDO INSTALAÇÃO,MANUTENÇÃO E REPAROS PARA O PERFEITOFUNCIONAMENTO DO SERVIÇO. TODOS OSEQUIPAMENTOS FORNECIDOS PARA A MUNICIPALIDADEDEVERÃO POSSUIR CERTIFICAÇÃO DA AGENCIANACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES - ANATEL. O SERVIÇONÃO PODERÁ TER LIMITE DE TRÁFEGO OU CORTES NATRANSMISSÃO. SERVIÇO DE SUPORTE (CHAMADOS) 24HORAS, TODOS OS DIAS. INSTALAÇÃO SCFV, BAIRROSANTA INÊS. - Marca: SABER

ms 10,00  0,0000     85,00 850,00

14 LINK DE INTERNET 100% FIBRA ÓPTICA ATRAVÉSTECNOLOGIA GPON, COM PORTA FXS COMPATÍVEL COMSERVIÇO TELEFÔNICO FIXO QUE POSSIBILITE ATIVAÇÃODE LINHA TELEFÔNICA CONFORME SOLICITAÇÃO, COMCAPACIDADE MÍNIMA DE 1 GBPS, COM BANDA DE 05 MBFULL (05 MB DE DOWNLOAD E 05MB DE UPLOAD), COMFORNECIMENTO DE UM IP PÚBLICO VÁLIDO, COMROTEADOR WIFI 300 MBPS INCLUSO. OS EQUIPAMENTOSFORNECIDOS DEVERÃO TER PORTAS GIGABIT, SENDO DERESPONSABILIDADE DA CONTRATADA O FORNECIMENTODE TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS NAMODALIDADE DE COMODATO, INCLUINDO INSTALAÇÃO,MANUTENÇÃO E REPAROS PARA O PERFEITOFUNCIONAMENTO DO SERVIÇO. TODOS OSEQUIPAMENTOS FORNECIDOS PARA A MUNICIPALIDADEDEVERÃO POSSUIR CERTIFICAÇÃO DA AGENCIANACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES - ANATEL. O SERVIÇONÃO PODERÁ TER LIMITE DE TRÁFEGO OU CORTES NATRANSMISSÃO. SERVIÇO DE SUPORTE (CHAMADOS) 24HORAS, TODOS OS DIAS. INSTALAÇÃO NO BALNEÁRIOMUNICIPAL. - Marca: SABER

ms 4,00  0,0000     85,00 340,00

Quilombo,   21   de  Março   de   2019. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2019 - PR 16/201916/201915/02/2019Folha:  10/13

 LOTE:  1SABER INFORMATICA LTDA ME     (235)15 LINK DE INTERNET VIA RÁDIO, COM CAPACIDADE MÍNIMADE 108 MBPS, COM BANDA DE 05 MB FULL (5 MB DEDOWNLOAD E 5 MB DE UPLOAD), COM FORNECIMENTO DEUM IP PÚBLICO VÁLIDO, COM ROTEADOR WIFI 300 MBPSINCLUSO. OS EQUIPAMENTOS FORNECIDOS DEVERÃOTER PORTAS GIGABIT, SENDO DE RESPONSABILIDADE DACONTRATADA O FORNECIMENTO DE TODOS OSEQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS NA MODALIDADE DECOMODATO, INCLUINDO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO EREPAROS PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO DOSERVIÇO. DEVERÁ SER INSTALADO TODOSEQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO DELINHA TELEFÔNICA FIXA. TODOS OS EQUIPAMENTOSFORNECIDOS PARA A MUNICIPALIDADE DEVERÃOPOSSUIR CERTIFICAÇÃO DA AGENCIA NACIONAL DETELECOMUNICAÇÕES - ANATEL. O SERVIÇO NÃO PODERÁTER LIMITE DE TRÁFEGO OU CORTES NA TRANSMISSÃO.SERVIÇO DE SUPORTE (CHAMADOS) 24 HORAS, TODOSOS DIAS. INSTALAÇÃO NA ESCOLA LAGEADO GARCIA DAVILA GAÚCHA. - Marca: SABER

ms 10,00  0,0000     85,00 850,00

16 LINK DE INTERNET VIA RÁDIO, COM CAPACIDADE MÍNIMADE 108 MBPS, COM BANDA DE 05 MB FULL (5 MB DEDOWNLOAD E 5 MB DE UPLOAD), COM FORNECIMENTO DEUM IP PÚBLICO VÁLIDO, COM ROTEADOR WIFI 300 MBPSINCLUSO. OS EQUIPAMENTOS FORNECIDOS DEVERÃOTER PORTAS GIGABIT, SENDO DE RESPONSABILIDADE DACONTRATADA O FORNECIMENTO DE TODOS OSEQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS NA MODALIDADE DECOMODATO, INCLUINDO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO EREPAROS PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO DOSERVIÇO. DEVERÁ SER INSTALADO TODOSEQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO DELINHA TELEFÔNICA FIXA. TODOS OS EQUIPAMENTOSFORNECIDOS PARA A MUNICIPALIDADE DEVERÃOPOSSUIR CERTIFICAÇÃO DA AGENCIA NACIONAL DETELECOMUNICAÇÕES - ANATEL. O SERVIÇO NÃO PODERÁTER LIMITE DE TRÁFEGO OU CORTES NA TRANSMISSÃO.SERVIÇO DE SUPORTE (CHAMADOS) 24 HORAS, TODOSOS DIAS. INSTALAÇÃO COMPLEXO TURÍSTICO SALTOSAUDADES, INTERIOR. - Marca: SABER

ms 10,00  0,0000     85,00 850,00

Total do Fornecedor: 16.570,00
Quilombo,   21   de  Março   de   2019. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2019 - PR 16/201916/201915/02/2019Folha:  11/13

 LOTE:  2SABER INFORMATICA LTDA ME     (235)17 LINK DE INTERNET 100% FIBRA ÓPTICA ATRAVÉSTECNOLOGIA GPON, COM PORTA FXS COMPATÍVEL COMSERVIÇO TELEFÔNICO FIXO QUE POSSIBILITE ATIVAÇÃODE LINHA TELEFÔNICA CONFORME SOLICITAÇÃO, COMCAPACIDADE MÍNIMA DE 1 GBPS, COM BANDA DE 15 MBFULL (15 MB DE DOWNLOAD E 15MB DE UPLOAD), COMFORNECIMENTO DE UM BLOCO DE IP /29 (6 IPS PÚBLICOSVÁLIDOS), COM GERENCIAMENTO ATRAVÉS DEROTEADOR DE BORDA FORNECIDO PELA CONTRATADA,COM SERVIÇO DE FIREWALL INCLUSO E CONFIGURADODE ACORDO COM AS SOLICITAÇÕES DO MUNICÍPIO, COMROTEADOR WIFI 300 MBPS  INCLUSO. OS EQUIPAMENTOSFORNECIDOS DEVERÃO TER PORTAS GIGABIT, SENDO DERESPONSABILIDADE DA CONTRATADA O FORNECIMENTODE TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS NAMODALIDADE DE COMODATO, INCLUINDO INSTALAÇÃO,MANUTENÇÃO E REPAROS PARA O PERFEITOFUNCIONAMENTO DO SERVIÇO. TODOS OSEQUIPAMENTOS FORNECIDOS PARA A MUNICIPALIDADEDEVERÃO POSSUIR CERTIFICAÇÃO DA AGENCIANACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES - ANATEL. O SERVIÇONÃO PODERÁ TER LIMITE DE TRÁFEGO OU CORTES NATRANSMISSÃO. SERVIÇO DE SUPORTE (CHAMADOS) 24HORAS, TODOS OS DIAS. INSTALAÇÃO NA SECRETARIAMUNICIPAL DE SAÚDE, CENTRO. - Marca: SABER

ms 9,00  0,0000     259,00 2.331,00

18 LINK DE INTERNET 100% FIBRA ÓPTICA ATRAVÉSTECNOLOGIA GPON, COM PORTA FXS COMPATÍVEL COMSERVIÇO TELEFÔNICO FIXO QUE POSSIBILITE ATIVAÇÃODE LINHA TELEFÔNICA CONFORME SOLICITAÇÃO, COMCAPACIDADE MÍNIMA DE 1 GBPS, COM BANDA DE 05 MBFULL (05 MB DE DOWNLOAD E 05MB DE UPLOAD), COMFORNECIMENTO DE UM IP PÚBLICO VÁLIDO, COMROTEADOR WIFI 300 MBPS INCLUSO. OS EQUIPAMENTOSFORNECIDOS DEVERÃO TER PORTAS GIGABIT, SENDO DERESPONSABILIDADE DA CONTRATADA O FORNECIMENTODE TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS NAMODALIDADE DE COMODATO, INCLUINDO INSTALAÇÃO,MANUTENÇÃO E REPAROS PARA O PERFEITOFUNCIONAMENTO DO SERVIÇO. TODOS OSEQUIPAMENTOS FORNECIDOS PARA A MUNICIPALIDADEDEVERÃO POSSUIR CERTIFICAÇÃO DA AGENCIANACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES - ANATEL. O SERVIÇONÃO PODERÁ TER LIMITE DE TRÁFEGO OU CORTES NATRANSMISSÃO. SERVIÇO DE SUPORTE (CHAMADOS) 24HORAS, TODOS OS DIAS. INSTALAÇÃO NO POSTO DESAÚDE - BAIRRO SANTA INÊS. - Marca: SABER

ms 10,00  0,0000     85,00 850,00

Quilombo,   21   de  Março   de   2019. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2019 - PR 16/201916/201915/02/2019Folha:  12/13

 LOTE:  2SABER INFORMATICA LTDA ME     (235)19 LINK DE INTERNET 100% FIBRA ÓPTICA ATRAVÉSTECNOLOGIA GPON, COM PORTA FXS COMPATÍVEL COMSERVIÇO TELEFÔNICO FIXO QUE POSSIBILITE ATIVAÇÃODE LINHA TELEFÔNICA CONFORME SOLICITAÇÃO, COMCAPACIDADE MÍNIMA DE 1 GBPS, COM BANDA DE 05 MBFULL (05 MB DE DOWNLOAD E 05MB DE UPLOAD), COMFORNECIMENTO DE UM IP PÚBLICO VÁLIDO, COMROTEADOR WIFI 300 MBPS INCLUSO. OS EQUIPAMENTOSFORNECIDOS DEVERÃO TER PORTAS GIGABIT, SENDO DERESPONSABILIDADE DA CONTRATADA O FORNECIMENTODE TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS NAMODALIDADE DE COMODATO, INCLUINDO INSTALAÇÃO,MANUTENÇÃO E REPAROS PARA O PERFEITOFUNCIONAMENTO DO SERVIÇO. TODOS OSEQUIPAMENTOS FORNECIDOS PARA A MUNICIPALIDADEDEVERÃO POSSUIR CERTIFICAÇÃO DA AGENCIANACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES - ANATEL. O SERVIÇONÃO PODERÁ TER LIMITE DE TRÁFEGO OU CORTES NATRANSMISSÃO. SERVIÇO DE SUPORTE (CHAMADOS) 24HORAS, TODOS OS DIAS. INSTALAÇÃO NO SAMU /POLICLÍNICA CENTRO. - Marca: SABER

ms 10,00  0,0000     85,00 850,00

20 LINK DE INTERNET 100% FIBRA ÓPTICA ATRAVÉSTECNOLOGIA GPON, COM PORTA FXS COMPATÍVEL COMSERVIÇO TELEFÔNICO FIXO QUE POSSIBILITE ATIVAÇÃODE LINHA TELEFÔNICA CONFORME SOLICITAÇÃO, COMCAPACIDADE MÍNIMA DE 1 GBPS, COM BANDA DE 05 MBFULL (05 MB DE DOWNLOAD E 05MB DE UPLOAD), COMFORNECIMENTO DE UM IP PÚBLICO VÁLIDO, COMROTEADOR WIFI 300 MBPS INCLUSO. OS EQUIPAMENTOSFORNECIDOS DEVERÃO TER PORTAS GIGABIT, SENDO DERESPONSABILIDADE DA CONTRATADA O FORNECIMENTODE TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS NAMODALIDADE DE COMODATO, INCLUINDO INSTALAÇÃO,MANUTENÇÃO E REPAROS PARA O PERFEITOFUNCIONAMENTO DO SERVIÇO. TODOS OSEQUIPAMENTOS FORNECIDOS PARA A MUNICIPALIDADEDEVERÃO POSSUIR CERTIFICAÇÃO DA AGENCIANACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES - ANATEL. O SERVIÇONÃO PODERÁ TER LIMITE DE TRÁFEGO OU CORTES NATRANSMISSÃO. SERVIÇO DE SUPORTE (CHAMADOS) 24HORAS, TODOS OS DIAS. INSTALAÇÃO NO CAPS CENTRO.- Marca: SABER

ms 9,00  0,0000     85,00 765,00

Quilombo,   21   de  Março   de   2019. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  16/2019 - PR 16/201916/201915/02/2019Folha:  13/13

 LOTE:  2SABER INFORMATICA LTDA ME     (235)21 LINK DE INTERNET VIA RÁDIO, COM CAPACIDADE MÍNIMADE 108 MBPS, COM BANDA DE 03 MB FULL (3 MB DEDOWNLOAD E 3 MB DE UPLOAD), COM FORNECIMENTO DEUM IP PÚBLICO VÁLIDO, COM ROTEADOR WIFI 300 MBPSINCLUSO. OS EQUIPAMENTOS FORNECIDOS DEVERÃOTER PORTAS GIGABIT, SENDO DE RESPONSABILIDADE DACONTRATADA O FORNECIMENTO DE TODOS OSEQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS NA MODALIDADE DECOMODATO, INCLUINDO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO EREPAROS PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO DOSERVIÇO. TODOS OS EQUIPAMENTOS FORNECIDOS PARAA MUNICIPALIDADE DEVERÃO POSSUIR CERTIFICAÇÃO DAAGENCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES - ANATEL. OSERVIÇO NÃO PODERÁ TER LIMITE DE TRÁFEGO OUCORTES NA TRANSMISSÃO. SERVIÇO DE SUPORTE(CHAMADOS) 24 HORAS, TODOS OS DIAS. INSTALAÇÃO NOPOSTO DE SAÚDE DA LINHA VILA GAÚCHA. - Marca: SABER
ms 10,00  0,0000     55,00 550,00

22 LINK DE INTERNET VIA RÁDIO, COM CAPACIDADE MÍNIMADE 108 MBPS, COM BANDA DE 03 MB FULL (3 MB DEDOWNLOAD E 3 MB DE UPLOAD), COM FORNECIMENTO DEUM IP PÚBLICO VÁLIDO, COM ROTEADOR WIFI 300 MBPSINCLUSO. OS EQUIPAMENTOS FORNECIDOS DEVERÃOTER PORTAS GIGABIT, SENDO DE RESPONSABILIDADE DACONTRATADA O FORNECIMENTO DE TODOS OSEQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS NA MODALIDADE DECOMODATO, INCLUINDO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO EREPAROS PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO DOSERVIÇO. TODOS OS EQUIPAMENTOS FORNECIDOS PARAA MUNICIPALIDADE DEVERÃO POSSUIR CERTIFICAÇÃO DAAGENCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES - ANATEL. OSERVIÇO NÃO PODERÁ TER LIMITE DE TRÁFEGO OUCORTES NA TRANSMISSÃO. SERVIÇO DE SUPORTE(CHAMADOS) 24 HORAS, TODOS OS DIAS. INSTALAÇÃO NOPOSTO DE SAÚDE DO SALTO SAUDADES, INTERIOR. -Marca: SABER

ms 10,00  0,0000     55,00 550,00

Total do Fornecedor: 5.896,00Total Geral: 22.466,00
Quilombo,   21   de  Março   de   2019. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal


